
京都市立総合支援学校長会
京 都 市 教 育 委 員 会

※食材の単位は（ｇ）です。

月日 １日（水） ２日（木） ６日（月） ７日（火） ８日（水） ９日（木）
栄養量 エネルギー674kcal、たんぱく質26.7g エネルギー679kcal、たんぱく質32.2g エネルギー747kcal、たんぱく質27.8g エネルギー749kcal、たんぱく質31.9g エネルギー664kcal、たんぱく質28.4g エネルギー618kcal、たんぱく質29.9g

献

立

麦ごはん

牛乳

①厚あげとじゃがいもの煮つけ

②小松菜と切干大根のごまあえ

③白菜の吉野汁

ごはん

牛乳

①豚肉の卵とじ

②ほうれん草ともやしの土佐酢あえ

③だいこんとしめじのみそ汁

麦ごはん

牛乳

①高野どうふの甘酢煮

②大根葉とにんじんのごま油炒め

③はるさめとレタスのスープ

コッペパン

牛乳

①里いものクリームシチュー

②ひじきのソテー

③みかん

ごはん

牛乳

①とうふのくず煮

②ほうれん草と白菜のごま酢あえ

③ふのみそ汁

麦ごはん

牛乳

①たちうおのかば焼き風

②小松菜の煮びたし

③キャベツのすまし汁

お

か

ず

の

内

容

後
期
食

①板こんにゃくなし

②すりごまなし

①豚肉→豚ひき肉 ①高野豆腐→絹ごし豆腐
　なたね油（揚げ物用）なし、豚肉→豚ひき肉
②ほうれん草
③緑豆はるさめ→はるさめ

①鶏肉→鶏ひき肉

③みかん→みかん（缶）

①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①マッシュポテト、けずりぶし

②油あげ→厚あげ

中
期
食

①板こんにゃくなし

②すりごまなし

①豚肉→豚ひき肉 ①高野豆腐→絹ごし豆腐
　なたね油（揚げ物用）なし、豚肉→豚ひき肉
②ほうれん草
③緑豆はるさめ→はるさめ

①鶏肉→鶏ひき肉

③みかん→みかん（缶）

①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①マッシュポテト、けずりぶし

②油あげ→厚あげ

初
期
食

①板こんにゃくなし

②すりごまなし

①豚肉→豚ひき肉 ①高野豆腐→絹ごし豆腐
　なたね油（揚げ物用）なし、豚肉→豚ひき肉
②ほうれん草
③緑豆はるさめ→はるさめ

①鶏肉→鶏ひき肉

③みかん→みかん（缶）

①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①マッシュポテト、けずりぶし

②油あげ→厚あげ

月日 10 日（金） 13 日（月） 14 日（火） 15 日（水） 16 日（木） 17 日（金）
栄養量 エネルギー642kcal、たんぱく質26.6g エネルギー767kcal、たんぱく質27.6g エネルギー792kcal、たんぱく質30.9g エネルギー637kcal、たんぱく質30g エネルギー714kcal、たんぱく質30.2g エネルギー682kcal、たんぱく質30.5g

献

立

ごはん

牛乳

①八宝菜

②大根葉と卵の炒め物

③もずくスープ

①カレー丼（麦ごはん）

牛乳

②野菜の五目酢きんぴら

③赤だし

④牛乳プリン

バターうずまきパン

牛乳

①スペイン風オムレツ

②小松菜とコーンのソテー

③コンソメスープ

ごはん

牛乳

①鶏肉のねぎみそ焼き

②白菜の煮つけ

③なめこにゅうめん

麦ごはん

牛乳

①ホキと大豆の中華煮

②大根葉とひじきの炒め物

③中華コーンスープ

ごはん

牛乳

①豚肉と野菜の煮つけ

②酢のもの

③かきたま汁

お

か

ず

の

内

容

後
期
食

①豚肉→豚ひき肉

②ほうれん草、なたね油なし

①油あげ→厚あげ

②つきこんにゃくなし

　いりごま・すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、たまねぎ

　片くり粉

①なたね油（揚げ物用）なし

②ほうれん草、いりごま→ねりごま

①豚肉→豚ひき肉

中
期
食

①豚肉→豚ひき肉

②ほうれん草、なたね油なし

①油あげ→厚あげ

②つきこんにゃくなし

　いりごま・すりごま→ねりごま

①チキンスープ ①鶏肉→鶏ひき肉、たまねぎ

　片くり粉、けずりぶし

①なたね油（揚げ物用）なし

②ほうれん草、いりごま→ねりごま

①豚肉→豚ひき肉

初
期
食

①豚肉→豚ひき肉

②ほうれん草、なたね油なし

①油あげ→厚あげ

②つきこんにゃくなし

　いりごま・すりごま→ねりごま

①チキンスープ ①鶏肉→鶏ひき肉、たまねぎ

　片くり粉、けずりぶし

①なたね油（揚げ物用）なし

②ほうれん草、いりごま→ねりごま

①豚肉→豚ひき肉

①厚 あ げ

こいくちしょうゆ

平 天

にんじん

干しいたけ

こいくちしょうゆ

けずりぶし

（50）

（1.8）

（20）

（15）

（0.5）

（1.4）

（0.2）

三 温 糖

けずりぶし

じゃがいも

板こんにゃく

三 温 糖

うすくちしょうゆ

（0.9）

（1）

（50）

（15）

（0.6）

（1）

②切干大根

本みりん

けずりぶし

すりごま

うすくちしょうゆ

（4）

（1.2）

（0.6）

（3.5）

（1.1）

三 温 糖

うすくちしょうゆ

小 松 菜

ねりごま

けずりぶし

（0.85）

（3）

（55）

（1）

（0.1）

③はくさい

しょうが

本みりん

うすくちしょうゆ

（30）

（0.3）

（0.48）

（2.8）

にんじん

けずりぶし

食 塩

片くり粉

（5）

（1.4）

（0.1）

（1.6）

①豚 肉

しょうが

はくさい

干しいたけ

食 塩

うすくちしょうゆ

（35）

（0.9）

（80）

（0.8）

（0.1）

（2.5）

にんにく

にんじん

たけのこ（缶）

ご ま 油

こいくちしょうゆ

片くり粉

（0.1）

（15）

（15）

（1）

（2）

（2.5）

②大 根 葉

片くり粉

ご ま 油

うすくちしょうゆ

（60）

（0.2）

（1）

（1.8）

鶏 卵

なたね油

こしょう

（20）

（0.5）

（0.01）

③も ず く

にんじん

食 塩

料 理 酒

（10）

（5）

（0.1）

（0.8）

たまねぎ

けずりぶし

こしょう

うすくちしょうゆ

（25）

（1.4）

（0.01）

（3.2）

①豚 肉

片くり粉

九条ねぎ

うすくちしょうゆ

（30）

（2）

（10）

（4.68）

鶏 卵

たまねぎ

さ と う

けずりぶし

（55）

（45）

（0.45）

（0.3）

②ほうれん草

花かつお

こいくちしょうゆ

米 酢

（60）

（1）

（2.7）

（1.5）

も や し

本みりん

うすくちしょうゆ

だし昆布

（30）

（1.3）

（0.5）

（0.2）

③だいこん

し め じ

信州みそ

（25）

（10）

（4）

にんじん

けずりぶし

赤 み そ

（5）

（1.4）

（2.4）

①油 あ げ

こいくちしょうゆ

たまねぎ

本みりん

食 塩

うすくちしょうゆ

けずりぶし

（30）

（1.08）

（30）

（1.19）

（0.35）

（4.2）

（0.8）

三 温 糖

けずりぶし

九条ねぎ

カレー粉

こいくちしょうゆ

だし昆布

片くり粉

（0.54）

（0.6）

（12）

（0.49）

（1.05）

（0.8）

（5）

②ご ぼ う

かぼちゃ

なたね油

食 塩

こいくちしょうゆ

いりごま

（10）

（30）

（1）

（0.15）

（2.25）

（2）

にんじん

つきこんにゃく

料 理 酒

さ と う

米 酢

すりごま

（10）

（15）

（0.9）

（2.25）

（2.7）

（2）

③平 天

み つ ば

豆 み そ

（10）

（5）

（5）

たまねぎ

けずりぶし

信州みそ

（25）

（1.4）

（1）

④ 牛乳プリン　１個 （40）

①高野豆腐

じゃがいも

豚 肉

料 理 酒

にんじん

なたね油

トマトケチャップ

米 酢

（8）

（20）

（30）

（0.5）

（10）

（1）

（4.5）

（1.5）

片くり粉

なたね油（揚げ物用）

うすくちしょうゆ

たまねぎ

黄ピーマン

さ と う

こいくちしょうゆ

（5.5）

（4.1）

（1）

（50）

（10）

（1.8）

（3）

②大 根 葉

ご ま 油

うすくちしょうゆ

料 理 酒

（60）

（0.75）

（2.05）

（0.65）

にんじん

食 塩

本みりん

（15）

（0.27）

（1.5）

③緑豆はるさめ

たまねぎ

けずりぶし

こしょう

うすくちしょうゆ

（6）

（10）

（1.4）

（0.01）

（3.2）

ロースハム

レ タ ス

食 塩

料 理 酒

（5）

（15）

（0.1）

（0.8）

①鶏 卵

じゃがいも

にんじん

食 塩

粉チーズ

トマトピューレ

さ と う

（60）

（25）

（10）

（0.2）

（5）

（1.6）

（0.4）

牛 乳

たまねぎ

なたね油

こしょう

トマトケチャップ

ウスターソース

（10）

（30）

（0.8）

（0.01）

（8）

（1.6）

②小 松 菜

コ ー ン

食 塩

うすくちしょうゆ

（65）

（10）

（0.2）

（1.1）

にんじん

なたね油

こしょう

（5）

（0.7）

（0.01）

③たまねぎ

チキンスープ

食 塩

（50）

（15）

（0.25）

セ ロ リ

うすくちしょうゆ

こしょう

（10）

（1.84）

（0.01）

①鶏 肉

三 温 糖

本みりん

（60）

（1.2）

（1.6）

九条ねぎ

料 理 酒

赤 み そ

（20）

（3.2）

（3.6）

②はくさい

ち く わ

けずりぶし

（95）

（10）

（1）

にんじん

うすくちしょうゆ

（5）

（3.5）

③そうめん

にんじん

うすくちしょうゆ

本みりん

だし昆布

（10）

（5）

（2.4）

（0.24）

（0.8）

たまねぎ

な め こ

食 塩

けずりぶし

（30）

（10）

（0.1）

（1）

①鶏 肉

たまねぎ

なたね油

バ タ ー

スキムミルク

食 塩

（33）

（60）

（1.1）

（2.75）

（5.5）

（0.9）

里 い も

にんじん

なたね油

小 麦 粉

ピザ用チーズ

こしょう

（50）

（16.5）

（1.1）

（4.4）

（5.5）

（0.01）

②ひ じ き

コ ー ン

さ と う

食 塩

（3）

（15）

（0.44）

（0.22）

にんじん

なたね油

うすくちしょうゆ

こしょう

（10）

（1）

（1.32）

（0.01）

③みかん　１個 （75）

①ホ キ

片くり粉

大 豆

たまねぎ

さ と う

本みりん

オイスターソース

（35）

（2.5）

（22）

（27.5）

（1.5）

（1）

（2）

料 理 酒

なたね油（揚げ物用）

干しいたけ

にんじん

料 理 酒

こいくちしょうゆ

トウバンジャン

（1）

（2）

（1.1）

（11）

（1）

（4）

（0.1）

②ひ じ き

なたね油

さ と う

本みりん

（3）

（0.5）

（0.4）

（1）

大 根 葉

いりごま

こいくちしょうゆ

（40）

（3）

（3）

③たまねぎ

クリームコーン（缶）

食 塩

片くり粉

（30）

（35）

（0.2）

（0.8）

にんじん

チキンスープ

うすくちしょうゆ

（5）

（15）

（1.84）

①豚 肉

たまねぎ

なたね油

本みりん

こいくちしょうゆ

（40）

（45）

（0.9）

（1.76）

（1.94）

じゃがいも

にんじん

三 温 糖

うすくちしょうゆ

（45）

（15）

（0.49）

（2.92）

②キャベツ

しらすぼし

食 塩

米 酢

（60）

（5）

（0.1）

（2）

にんじん

さ と う

うすくちしょうゆ

（5）

（0.5）

（2）

③鶏 卵

食 塩

片くり粉

だし昆布

（30）

（0.1）

（0.8）

（0.8）

ほうれん草

うすくちしょうゆ

けずりぶし

（20）

（2.4）

（1）

①と う ふ

しょうが

にんじん

み つ ば

さ と う

こいくちしょうゆ

けずりぶし

（65）

（0.7）

（8）

（3）

（0.9）

（4.5）

（0.8）

豚 肉

たまねぎ

し め じ

なたね油

食 塩

片くり粉

（20）

（30）

（8）

（0.5）

（0.3）

（2）

②ほうれん草

すりごま

うすくちしょうゆ

（50）

（4）

（3）

はくさい

さ と う

米 酢

（30）

（1.5）

（2）

③たまねぎ

切 り ふ

信州みそ

（20）

（3）

（4）

にんじん

けずりぶし

赤 み そ

（5）

（1.4）

（2.4）

① たちうお澱粉付

さ と う

こいくちしょうゆ

（60）

（2.4）

（4.08）

なたね油

本みりん

しょうが

（1）

（2.76）

（2.25）

②油 あ げ

にんじん

本みりん

こいくちしょうゆ

（12）

（5）

（1.1）

（0.5）

小 松 菜

さ と う

うすくちしょうゆ

けずりぶし

（65）

（0.5）

（2）

（0.2）

③キャベツ

九条ねぎ

だし昆布

うすくちしょうゆ

（20）

（5）

（0.8）

（2.4）

にんじん

けずりぶし

食 塩

（5）

（1）

（0.1）

令和5年11月分
京都市立総合支援学校給食献立表

〈小学部〉



　11 月
がつ

24 日
か

は「いい日
に

本
ほん

食
しょく

」とかけて、「和
わ

食
しょく

の日
ひ

」と
されています。学

がっこう

校給
きゅうしょく

食では、和（なごみ）献
こんだて

立をはじめ、京
きょう

都
と

の伝
でん

統
とう

食
しょく

や行
ぎょう

事
じ

食
しょく

など、和
わ

食
しょく

の献
こんだて

立がたくさん登
とう

場
じょう

しますね。
　そんな身

み

近
ぢか

な「和
わ

食
しょく

」には、環
かん

境
きょう

に負
ふ か

荷をかけない「地
ち

球
きゅう

にやさしい食
しょく

事
じ

」としての特
とく

徴
ちょう

がたくさんあります。

地
ち

球
きゅう

にやさしい「和
わ

食
しょく

」

　旬
しゅん

の食
しょく

材
ざい

は、自
し

然
ぜん

の力
ちから

でおいしく育
そだ

つため、電
でん

気
き

などのエネルギーを使
つか

う量
りょう

が少
すく

なくすみます。11月
がつ

が旬
しゅん

の食
しょく

材
ざい

は、白
はくさい

菜、小
こ

松
まつ

菜
な

などの葉
は

物
もの

野
や

菜
さい

や、れんこん、大
だいこん

根などの根
こんさいるい

菜類があります。他
ほか

にも
たくさんあるので、給

きゅうしょく

食カレンダーも参
さんこう

考に探
さが

してみましょう！

ポイント❶ 旬
しゅん

の食
しょく

材
ざい

を使
し

用
よう

！

地
ち

球
きゅう

にやさしい食
しょく

事
じ

ポイント❷
　干

ほし

しいたけを使
し

用
よう

する給
きゅうしょく

食献
こんだて

立では、しいたけの戻
もど

し汁
じる

を煮
に

汁
じる

として活
かつよう

用します。干
ほし

しいたけには
うま味

み

がたくさん含
ふく

まれているので、余
よ

分
ぶん

な塩
えんぶん

分を使
つか

わずにおいしさをアップすることができます！

食
しょく

材
ざい

を無
む だ

駄なく使
し

用
よう

！

ポイント❸
　地

じ

元
もと

でとれたものを使
し

用
よう

することを「地
ち

産
さん

地
ち

消
しょう

」といいます。近
ちか

くでとれた
ものだと、輸

ゆ

送
そう

に使
つか

うエネルギーの量
りょう

が少
すく

なくすみますね。11 月
がつ

の献
こんだて

立で
使
し

用
よう

する九
く

条
じょう

ねぎと太
た ち

刀魚
うお

は、京
きょう

都
と

でとれるものです。

地
じ

元
もと

でとれたものを使
し

用
よう

！ 地
ち

産
さん

地
ち

消
しょう

＊献立は、諸事情により一部変更する場合があります。
＊ 魚介類・海藻類は、いか及びえび・かに・その他甲殻類、またはアレルゲンである甲殻類由来の
たんぱく質が極めて微量ながら検出される可能性があります。

＊魚には、原料由来の魚卵が含まれる可能性があります。
＊休日に学校行事等がある場合、原則的に代休日の献立が当日の献立となります。

＊栄養量は、高学年（５、６年）普通食の１食分のエネルギー量とたんぱく質量を記載しています。

　中学年（３、４年）は高学年より１割、低学年（１、２年）は高学年より２割程度少なくなります。

月日 20 日（月） 21 日（火） 22 日（水） 24 日（金） 27 日（月） 28 日（火）
栄養量 エネルギー655kcal、たんぱく質26.1g エネルギー802kcal、たんぱく質28.1g エネルギー581kcal、たんぱく質27.4g エネルギー738kcal、たんぱく質33.3g エネルギー706kcal、たんぱく質29.2g エネルギー672kcal、たんぱく質31.8g

献

立

麦ごはん

牛乳

①厚あげとキャベツのみそ炒め

②切干大根のナムル

③カリフラワーのスープ

ごはん

牛乳

①ハッシュドポーク

②野菜のごまドレッシングあえ

③パインゼリー

①みそうどん

牛乳

②ひじきの五目煮

③さつまいもとりんごの重ね煮

麦ごはん

牛乳

①鶏肉と野菜の黒酢炒め

②大豆と大根葉の炒め物

③じゃがいものみそ汁

ごはん

牛乳

①豚肉のケチャップ煮

②ひじきのごまサラダ

③卵と青菜のスープ

黒糖コッペパン

牛乳

①チキンのアップルソースかけ

②小松菜のソテー

③オニオンスープ

お

か

ず

の

内

容

後
期
食

③鶏肉→鶏ひき肉 ①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、油あげ→厚あげ

②つきこんにゃくなし、じゃがいも

①鶏肉→鶏ひき肉、米粉なし、片くり粉

　なたね油（揚げ物用）なし

②ほうれん草、いりごま→ねりごま

①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、米粉なし

　片くり粉

中
期
食

③鶏肉→鶏ひき肉 ①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、油あげ→厚あげ

②つきこんにゃくなし、じゃがいも

①鶏肉→鶏ひき肉、米粉なし、片くり粉

　なたね油（揚げ物用）なし

②ほうれん草、いりごま→ねりごま

①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、米粉なし

　片くり粉

初
期
食

③鶏肉→鶏ひき肉 ①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、油あげ→厚あげ

②つきこんにゃくなし、じゃがいも

①鶏肉→鶏ひき肉、米粉なし、片くり粉

　なたね油（揚げ物用）なし

②ほうれん草、いりごま→ねりごま

①豚肉→豚ひき肉

②すりごま→ねりごま

①鶏肉→鶏ひき肉、米粉なし

　片くり粉

①厚 あ げ

こいくちしょうゆ

キャベツ

干しいたけ

ご ま 油

さ と う

テンメンジャン

（50）

（1.8）

（75）

（0.9）

（1）

（0.9）

（4.5）

三 温 糖

けずりぶし

にんじん

しょうが

料 理 酒

うすくちしょうゆ

赤 み そ

（0.9）

（1）

（15）

（0.4）

（1.8）

（1.35）

（1.35）

②切干大根

さ と う

けずりぶし

ご ま 油

うすくちしょうゆ

（5）

（0.65）

（0.3）

（0.72）

（1.35）

にんじん

うすくちしょうゆ

水 菜

さ と う

米 酢

（5）

（1.35）

（10）

（0.65）

（1.22）

③鶏 肉

たまねぎ

食 塩

料 理 酒

（10）

（15）

（0.1）

（0.8）

カリフラワー

けずりぶし

こしょう

うすくちしょうゆ

（20）

（1.4）

（0.01）

（3.2）

①豚 肉

にんじん

なたね油

バ タ ー

ローリエ

こしょう

ウスターソース

（45）

（12）

（0.9）

（7）

（0.01）

（0.01）

（2.8）

たまねぎ

ホールトマト（缶）

なたね油

小 麦 粉

食 塩

バーベキューソース

こいくちしょうゆ

（70）

（12）

（1.2）

（10）

（0.7）

（7.5）

（1.3）

② まぐろフレーク

にんじん

すりごま

食 塩

うすくちしょうゆ

なたね油

（5）

（10）

（4）

（0.2）

（1.6）

（0.8）

ほうれん草

コ ー ン

さ と う

こしょう

米 酢

（65）

（10）

（1.3）

（0.01）

（2.5）

③ パインゼリー　１個 （50）

①干しうどん

油 あ げ

し め じ

さ と う

こいくちしょうゆ

けずりぶし

赤 み そ

（60）

（10）

（10）

（2）

（1）

（3.1）

（5）

鶏 肉

にんじん

はくさい

本みりん

だし昆布

九条ねぎ

豆 み そ

（30）

（10）

（15）

（1.44）

（2）

（10）

（2.3）

②ひ じ き

ち く わ

なたね油

本みりん

けずりぶし

（5）

（8）

（0.5）

（2.3）

（1）

にんじん

つきこんにゃく

三 温 糖

こいくちしょうゆ

（5）

（15）

（0.8）

（4.2）

③さつまいも

バ タ ー

食 塩

（40）

（2）

（0.05）

り ん ご

さ と う

（15）

（2）

①鶏 肉

こいくちしょうゆ

なたね油（揚げ物用）

れんこん

干しいたけ

さ と う

黒 酢

（45）

（1.2）

（6）

（15）

（0.5）

（2.2）

（3）

しょうが

米 粉

たまねぎ

にんじん

なたね油

こいくちしょうゆ

（1.5）

（2.7）

（55）

（15）

（1）

（3.2）

②大 豆

こいくちしょうゆ

しらすぼし

なたね油

料 理 酒

（7）

（1.2）

（4）

（1）

（0.5）

三 温 糖

大 根 葉

いりごま

本みりん

こいくちしょうゆ

（0.5）

（60）

（3）

（1.1）

（1.5）

③じゃがいも

わ か め

信州みそ

（20）

（3）

（4）

たまねぎ

けずりぶし

赤 み そ

（15）

（1.4）

（2.4）

①豚 肉

たまねぎ

さ と う

ウスターソース

（40）

（20）

（0.9）

（3.6）

じゃがいも

なたね油

トマトケチャップ

（60）

（1）

（6.8）

②ひ じ き

さ と う

けずりぶし

コ ー ン

さ と う

米 酢

（3）

（0.2）

（0.8）

（10）

（0.8）

（2）

にんじん

うすくちしょうゆ

キャベツ

すりごま

うすくちしょうゆ

（10）

（1）

（20）

（4）

（2）

③鶏 卵

たまねぎ

こしょう

片くり粉

（25）

（15）

（0.01）

（0.8）

チンゲン菜

食 塩

うすくちしょうゆ

けずりぶし

（20）

（0.32）

（1.84）

（1.4）

①鶏 肉

料 理 酒

り ん ご

こいくちしょうゆ

さ と う

（60）

（1）

（15）

（2.7）

（1.4）

食 塩

米 粉

たまねぎ

米 酢

（0.1）

（3）

（5）

（1.8）

②小 松 菜

食 塩

うすくちしょうゆ

（65）

（0.2）

（1.1）

にんじん

こしょう

なたね油

（10）

（0.01）

（0.7）

③たまねぎ

チキンスープ

うすくちしょうゆ

こしょう

（50）

（17）

（1.6）

（0.01）

なたね油

こいくちしょうゆ

食 塩

（0.5）

（0.4）

（0.24）

月日 29 日（水） 30 日（木）
栄養量 エネルギー721kcal、たんぱく質31.2g エネルギー655kcal、たんぱく質29.9g

献

立

麦ごはん

牛乳

①さばのかわり煮

②がんもどきのあんかけ

③野菜の沢煮わん

ごはん

牛乳

①プリプリ中華炒め

②ツナと大根葉のあえもの

③白菜のスープ

お

か

ず

の

内

容

後
期
食

①マッシュポテト、けずりぶし ①鶏肉→鶏ひき肉、板こんにゃくなし

　じゃがいも

②ほうれん草

中
期
食

①マッシュポテト、けずりぶし ①鶏肉→鶏ひき肉、板こんにゃくなし

　じゃがいも

②ほうれん草

初
期
食

①マッシュポテト、けずりぶし ①鶏肉→鶏ひき肉、板こんにゃくなし

　じゃがいも

②ほうれん草

①さ ば

ご ま 油

料 理 酒

トウバンジャン

（50）

（0.06）

（1.7）

（0.02）

しょうが

三 温 糖

赤 み そ

こいくちしょうゆ

（0.32）

（1.7）

（1.3）

（1）

②豚ひき肉

お か ら

れんこん

こしょう

なたね油（揚げ物用）

うすくちしょうゆ

片くり粉

（16）

（16）

（5）

（0.01）

（3.2）

（2.16）

（1.2）

と う ふ

にんじん

米 粉

うすくちしょうゆ

三 温 糖

けずりぶし

（24）

（5）

（1.6）

（1.2）

（0.72）

（0.64）

③ご ぼ う

にんじん

けずりぶし

料 理 酒

うすくちしょうゆ

（15）

（10）

（1.4）

（0.8）

（2.88）

だいこん

えのきだけ

み つ ば

食 塩

片くり粉

（10）

（5）

（5）

（0.1）

（0.8）

①鶏 肉

こいくちしょうゆ

板こんにゃく

黄ピーマン

干しいたけ

にんにく

さ と う

うすくちしょうゆ

片くり粉

（60）

（1.8）

（30）

（15）

（0.8）

（0.6）

（1.6）

（1.4）

（1.2）

料 理 酒

ご ま 油

にんじん

たまねぎ

しょうが

なたね油

こいくちしょうゆ

トウバンジャン

米 酢

（1.1）

（0.5）

（20）

（25）

（1）

（0.8）

（1.9）

（0.1）

（0.5）

② まぐろフレーク

にんじん

うすくちしょうゆ

ご ま 油

（10）

（5）

（3）

（0.3）

大 根 葉

さ と う

米 酢

（65）

（1）

（2.5）

③はくさい

白 ね ぎ

ご ま 油

食 塩

うすくちしょうゆ

（30）

（10）

（1）

（0.4）

（0.8）

も や し

しょうが

けずりぶし

こしょう

（20）

（0.5）

（1.4）

（0.01）


